
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  30.03.2020       № 418 
 г.Невельск  

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Невельского городского округа от 
18.02.2020 г. № 199 «Об утверждении 
стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению умерших на 
территории муниципального 
образования «Невельский городской 
округ» 
 

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального Закона РФ от 
12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.01.2020 года № 61 «Об 
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 
2020 году», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования 
«Невельский городской округ», администрация Невельского городского 
округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации Невельского городского 

округа от 18.02.2020 г. № 199 «Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
умерших на территории муниципального образования «Невельский 
городской округ» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории 
муниципального образования «Невельский городской округ», не имеющих 
супруга, близких родственников, законного представителя или иного лица, 



взявшего на себя обязанность осуществить погребение» изложить в новой 
редакции (прилагается). 

1.2. Приложение № 2 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории 
муниципального образования «Невельский городской округ», оказываемых 
супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лица, 
взявшего на себя обязанность осуществить погребение» изложить в новой 
редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские 
новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 
Невельского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В. 
 
 
Мэр Невельского городского округа                А.В. Шабельник 
 
 
 
 
  



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Невельского городского округа 
от 30.03.2020 г. № 418 

 
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению умерших на территории муниципального образования 
«Невельский городской округ», не имеющих супруга, близких 

родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя 
обязанность осуществить погребение 

 
№ 

п.п. 
Наименование услуги  Сумма услуги, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения 

207,03 

2. Облачение тела 462,47 
3.  Изготовление деревянного гроба без обивки 

тканью 
2 132,10 

4. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище (в крематорий) 

1 343,12 

5.  Погребение (вынос гроба с телом из 
помещения морга, доставка к месту 
захоронения, подготовка могилы, захоронение) 

4 430,08 

Итого стоимость услуг составляет 8574,80 
 

  



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Невельского городского округа 
от 30.03.2020 г.№ 418                    

 
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению умерших на территории муниципального образования 
«Невельский городской округ», оказываемых супругу, близким 

родственникам, законному представителю или иному лица, взявшего на себя 
обязанность осуществить погребение на безвозмездной основе 

 
 

№ 
п.п. 

Наименование услуги  Сумма услуги, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения 

207,03 

2.  Предоставление и доставка деревянного гроба с 
обивкой тканью и других предметов, 
необходимых для погребения 

2 594,57 

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище (в крематорий) 

1 300,89 

4.  Погребение (вынос гроба с телом из 
помещения морга с заездом на дом и доставка к 
месту захоронения, подготовка могилы, 
захоронение) 

4 472,31 

Итого стоимость услуг составляет 8 574,80 
 
 
 
 
 
 


	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

